
Comune di Sant’Agata li Battiati 

Città Metropolitana di Catania 

 

 

 

Settore i° 1affari generali e contenzioso 

 

PROVVEDIMENTO SETTORE 1° AFFARI GENERALI E CONTENZIOSO N. 61…  DEL …05.04.2024……..  
 

OGGETTO: AVVISO DI INTERPELLO PER LA COPERTURA DI N. 1(UNO) POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (EX CATEGORIA C) PRESSO IL COMUNE DI 
SANT’AGATA LI BATTIATI, TRAMITE SELEZIONE TRA GLI IDONEI ISCRITTI NEGLI ELENCHI DELLE 
SELEZIONI UNICHE, DI CUI ALL’ART. 3 BIS D.L. 80/2021 CONV. IN LEGGE 113 DEL 06/08/2021. Anni 
2023-2024 APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI E NON AMMESSI DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE   

 
IL CAPO SETTORE 1° AFFARI GENERALI E CONTENZIOSO 

 

VISTA la Deliberazione G.M n. 59/2023 di approvazione del DUP – Documento unico di 
programmazione- ratificata dal Consiglio Comunale con delibera n. 14 del 22/05/2023, 
con la quale è stata approvata la Programmazione Triennale del Fabbisogno del 
Personale 2023-2025; 
 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 15/2022 con la quale è stato approvato lo schema di accordo 
tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 15 legge 241/1990 e ss.mm.ii. per la formazione di 
elenchi di idonei da assumere per vari profili professionali e categorie ai sensi dell’art. 3bis D.L. 
80/2021 conv. in legge 113/2021 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 87 del 15/12/2023 avente ad oggetto: Avvio 
interpelli tra gli idonei iscritti negli elenchi delle sezioni uniche, di cui all'art. 3 bis del D.L. 80/2021 
conv. in legge 113/2021, in esecuzione del Piano Triennale del fabbisogno del personale. Atto 
d’indirizzo” e le successive deliberazioni G.M. n. 8 del 12/01/2024 e n. 14 del 19.02.2024 di 
integrazione; 
 
VISTE 

 la Determina del Responsabile 2^Area- Economica e Finanziaria Reg. Generale n. 894 del 
07.09.2022 del Comune di Motta Sant’ Anastasia   che ha approvato l’elenco degli idonei 
alla procedura di selezione di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (ex Cat. C)  nel Comune di 
Motta Sant’Anastasia e negli enti locali aderenti allo specifico accordo 

 la Determina del Responsabile Area Economico-Finanziaria del Comune di Motta Sant’ 
Anastasia R.G. n. 1318 del 28.12.2023 di “Approvazione elenco dei partecipanti alla 
selezione pubblica per l’aggiornamento di elenchi di idonei da assumere per la copertura di 
posti di vario profilo e categorie nel Comune di Motta S. Anastasia e negli enti locali 
aderenti allo specifico accordo. Approvazione verbali commissioni ed elenchi idonei   

 la Determina del Responsabile Area Economico-Finanziaria del Comune di Motta Sant’ 
Anastasia R.G. n. 46 del 26.01.2024 di “Approvazione elenco dei partecipanti alla selezione 
pubblica per l’aggiornamento di elenchi di idonei da assumere per la copertura di posti di 
vario profilo e categorie nel comune di Motta S. Anastasia e negli enti locali aderenti allo 
specifico accordo. Approvazione verbali commissione ed elenco idonei. Parziale rettifica 
determina responsabile Area 2° n. 145 – R.G. n. 1318 del 28.12.2023    

 



 
VISTA la determina R.G. n. 206 del 27.02.2024 con la quale è stata avviata la procedura di 
interpello per la copertura di n. 1 (UNO) posto a tempo pieno e indeterminato di ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO (EX CATEGORIA C) 
 
DATO ATTO CHE l’avviso di interpello, approvato con determina R.G.n.206/2024 e pubblicato in 

Albo comunale al n.332/28.02.2024 è rivolto ai soggetti che risultano iscritti negli elenchi degli 

idonei delle selezioni uniche di cui all’art. 3 bis D.L. 80/2021 conv. in legge 113 del 06/08/2021, del 

Comune di Motta Sant’Anastasia e che la domanda di partecipazione all’interpello per la copertura 

di n.1 (UNO) posto di Istruttore amministrativo (ex Cat. C) a tempo pieno e indeterminato presso il 

Comune di S. Agata Li Battiati poteva essere presentata entro il termine perentorio del 

29.03.2024 ore 12,00; 

 
DATO ATTO CHE allo spirare del termine di scadenza sono pervenute complessivamente n. 43 
(quarantatre) domande di partecipazione di cui n. 40 (quaranta) vengono ammesse (vd. Elenco 
Allegato A) e n. 3 (tre) vengono escluse (vd. elenco Allegato B) per le motivazioni a fianco di 
ciascuna indicate; 
 
DATO ATTO CHE il presente provvedimento risulta conforme al dettato normativo e che non 
sussistono cause di conflitto di interessi da parte di chi ha adottato l’atto; 
 
DATO ATTO CHE Responsabile del procedimento è lo scrivente Capo Settore Affari Generali 
Dott.ssa Concetta Facciolà; 
 
VISTA la Delibera Consiglio comunale n. 12 del 31.01.2024 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024/2026; 
 
VISTI 

 l’art 3 bis del D.L. 80/2021 convertito in L.113/2021 avente ad oggetto “Selezioni uniche 
per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli dell'amministrazione EE.LL.”; 

 il Regolamento per la disciplina delle procedure concorsuali e selettive” approvato con 
Delibera G.M. n.93/2021 

  Il D.P.R. n. 487 del 9.5.2000 e s.m.i.; 

 il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

VISTO il Provvedimento Sindacale n. 34/2023 
 
                                                                    DETERMINA 
 
APPROVARE la narrativa precedente quale parte integrante e sostanziale della presente 
determina; 
 
AMMETTERE alla procedura di interpello per la copertura di n.1 (UNO) posto a tempo pieno e 
indeterminato di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (EX CATEGORIA C) presso il comune di S. Agata 
Li Battiati approvata con determina R.G. n. 206 del 27.02.2024 i n. 40 (quaranta) candidati indicati 



nell’elenco ALLEGATO A), allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale 
 
NON AMMETTERE i n. 3 (tre) candidati indicati nell’ALLEGATO B) per le seguenti motivazioni:  
- relativamente ai prot. nn. 4831 dell’11.03.2024 (F.M.C.) e prott.4790 dell’11.03.2024 + 4801 
dell’11.03.2024 e 5009 del13.03.2024 (N.A) in quanto non presenti tra gli idonei di cui alle 
determinazioni del comune di Motta Sant’Anastasia in ordine alle selezioni effettuate.  
- relativamente ai prot. 4059 dell’01.03.2024 e prot. n. 4061 dell’01.03.2024 (S.A.) per assenza di 
dati nell’istanza di partecipazione (format vuoto);  
 
RISERVARSI ulteriore controllo dei requisiti di partecipazione e di istruttoria di ammissione solo in 
caso di utile collocazione in graduatoria  
 

DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento All’albo Pretorio on line e nel sito del 

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente - “Bandi di Concorso” e all’Albo Pretorio 

Comunale 

 

DARE ATTO che la comunicazione agli interessati dell'ammissione e/o dell’esclusione dalla 

selezione, ad avvenuta approvazione del suddetto provvedimento, sarà effettuata esclusivamente, 

mediante specifica pubblicazione sul portale istituzionale del Comune di S. Agata Li Battiati nella 

sezione “Amministrazione trasparente” sezione “bandi di concorso” e nella sezione “Avvisi” su 

home page  

 
DARE ATTO che la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio on line del Comune, avviene nel 
rispetto della tutela e della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento 
Europeo e dalla normativa nazionale in materia di protezione dei dati personali nonché del 
regolamento dell’Ente sul trattamento degli stessi. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato 
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione dei dati personali identificativi non 
necessari e non pertinenti, ovvero che facciano riferimento ai dati sensibili; 
 
DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso innanzi al TAR Catania 
ovvero Ricorso Straordinario al Presidente della Regione siciliana, entro i termini di legge 
decorrenti dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del presente provvedimento 
 
Ufficio responsabile procedimento: Settore I – Affari generali e Contenzioso- Dott. Facciolà Concetta  
 

L’Istruttore del procedimento          IL CAPO SETTORE I Affari Generali e Personale 
 Dott.ssa Concetta Facciola’ 

     
 


		2024-04-05T11:35:40+0000
	Concetta Alba Facciola'




